令和 4 年度・第 3 回 放送番組審議会議事録

1. 開催年月日   2022 令和 4 年 9 月 15 日(木曜日)

2. 開催場所   弊社事務局

3. 委員出席   委員総数 6 名、出席委員数４名 欠席委員数 2 名

(1) 出席委員の氏名  小坂康雄、得上成子、中村真弓、山口隆志

(2) 欠席委員の氏名  栗原さつき、安藤一宏

(3) 放送事業者側出席者名 放送事業者 越野 操  事務局 棟方智子

4. 議題及び議事の概要、審議内容

はじめに 放送担当より挨拶、審議員委員⾧より挨拶

(1) 審議事項  番組について

(2) 意見交換  番組編成について

(3) その他事項 今後の放送番組審議会開催日程について

5. 審議機関の答申または意見に対してとった措置の内容

(1) 審議事項

(放送担当より)

今回は、昨年 4 月から始まった番組「みるきーの milk pot」です。毎月第 4 火曜午後 9 時から午後

10 時まで放送中です。皆様のご意見をどうぞよろしくお願いいたします。

(番審委員より)

夜に心地が良く、語り掛けてくれる話し方でよかった。

（番審委員より)

聞きこんでみると、飽きないような工夫がされていていい。

(番審委員より)

声と曲のボリュームが違って、曲がかかったら大きいので驚いた。

(番審委員より)

番組の説明がないので、どのような主旨の番組なのか説明が欲しい。

(放送担当より)

貴重なご意見ありがとうございました。

- 2  -

令和 4 年度 株式会社エフエムこしがや CFM 第 3 回番審

(2) 意見交換

(放送担当より)

番組について、審議委員の皆様から、それぞれご意見をよろしくお願いいたします。

(番審委員より)

土日の音楽の時間帯に、過去に放送した特別番組を再放送すると、聞き逃した方もキャッチできる

し、一度聞いた方は二度うれしいのではないか。

(番審委員より)

まだまだコロナ禍であり、元気な方だけでなく、療養している方が初めて聴く人もいるので、情報中

心とした番組は 5 市一町の話題や、さらに、ワクチン接種に関する情報をさらに強化するのはどうか

(番審委員より)

じっくり聴く方、BGM 代わりに聴く方、運転中に聴く方など様々。そういったターゲット層に個々

にマッチする番組を作ってもいいのではないか？オールジャンルではなく。

(番審委員より)

生放送担当パーソナリティも⾧年やっているメンバーも多いので、もう少し、オペレーションの精度

を上げた方がいい。曲とトークとのバランスがまちまち。

(放送担当より)

大変貴重なご意見ありがとうございました。今後とも感染対策をしつつ、スタジオ運営と放送運営を

していきます。ありがとうございました。

(3) その他事項・今後の放送番組審議会開催日程について

次回は 令和 4 年 11 月 17 日(木) 10：00～

次々回は 令和 5 年 01 月 19 日(木) 10：00～

上記の通りご予定ください。